
 
SIDSTE NYT 

November/december 2009 
 

KONTINGENTOPKRÆVNING 
Kontingentet for 2009/2010 er uændret 200 kr. for familiemedlemskab, 150 kr. for støtte/pårørendemedlemskab og 2.500 
kr. for firmamedlemskab. Der er vedlagt et girokort til brug for betalingen. Såfremt der måtte være medlemmer der ikke 
længere ønsker at være medlem eller måske i stedet vil overgå som støttemedlem, må I endelig meddele dette, enten på 
tlf. 38604035 – Lone Høstmark, tlf. 20 30 09 05 – Jan Johnsen eller helst via mail: fcb@mail.dk  

 
Nye medlemmer, der har betalt kontingent i perioden august 2009 – november 2009 skal ikke betale nyt 
kontingent og kan blot se bort fra vedlagte girokort.  
 
Betaling kan også ske via indsættelse på bankkonto nr.  2344 2551586610. Udfyld venligst medlemsnummer som står 
på forsiden af kuverten samt navn og adresse.  
 
Hvilket medlem er jeg? 
Familiemedlemskab er forældre til et cancerramt barn og disse medlemmer får altid tilsendt indbydelser og deltager i 
arrangementer. Det kan selvfølgelig også være forældre der har mistet et barn. 
 
Støttemedlemskab er typisk anden familie til et cancerramt barn, typisk bedsteforældre. Disse  medlemmer får tilsendt 
Sidste Nyt og enkelte invitationer. Er du bedsteforælder, så skriv det venligst på indbetalingen, da der ind i mellem 
afholdes særarrangementer og vi kan derved kan målrette udsendelserne. Støttemedlemmer kan også være andre som 
gerne vil støtte FCB og vores arbejde.  
 
Firmastøttemedlemskab er firmaer som gerne vil støtte den gode sag og være med til at gøre en forskel. Medlemskabet 
er sat til 2.500 kr., men mindre beløb er selvfølgelig meget velkomne. Firmamedlemskaber fremgår af 
www.cancerbarn.dk og kan derved fradrage beløbet skattemæssigt som reklameudgift. 
 
DER ER MEDLEMMER DER IKKE HAR BETALT KONTINGENT 
Vores dygtige kasserer har gennemgået medlemslisterne for 2008 og 2009. Der er en del medlemmer der to år i træk ikke 
har betalt det symbolske kontingent. Det kan der være mange årsager til, men der er ingen grund til at FCB bekoster porto 
mv. hvis man alligevel ikke deltager i aktiviteter mv. På forsiden af kuverten hvor jeres navn og adresse fremgår, har vi 
med fed skrift skrevet navnet på de medlemmer som ikke har betalt kontingent i to år. Hvis jeres navn er skrevet med fed 
skrift bedes i derfor venligst snarest muligt sende en mail til fcb@mail.dk med oplysning om vi skal slette jer fra 
medlemskartoteket eller måske flytte  jer over som støttemedlemmer. Hører vi ikke fra jer inden 15. januar 2010 slettes I 
fra adressekartoteket. 
 
GENERALFORSAMLING 
16. november 2009 blev der holdt generalforsamling hvor beretning, regnskab og revisionsprotokol  blev gennemgået og 
godkendt. Referat vedlagt.  
 
JUNO 
Et samlet tilbud til forældre, hvis barn netop har fået konstateret cancer. Psykologisk støtte, undervisning og netværks-
grupper i en to-årig periode. Læs mere om tilbuddet på www.cancerbarn.dk 
 
FOREDRAGSAFTNER 
Den 1. december 2009 har vi årets sidste foredragsaften på Rigshospitalet. Denne gang er det følger efter behandling af  
kræftsygdom  i  barnealderen V/ overlæge Catherine Rechnitzer. Invitation tidligere udsendt. 
 
BIOGRAFTUR 
Så skal hele familien igen i biografen og denne gang foregår det i Værløse 10. januar 2010 hvor der skal opleves enten 
action eller familieforestilling. Jf. vedlagte indbydelse. 
 
TEMAAFTEN 
15. januar har vi igen tema/hyggeaften for dem der har mistet et barn. Jf. vedlagte invitation.  



BOWLING - SILKEBORG  
16.  januar  er det tid til en familie hyggedag med bowling og god mad. Invitation vedlagt. 
 

NETVÆRK HJERNETUMOR  
17.  januar  er der næste møde. Denne gang er det familiernes egne historier. Invitation vedlagt  
 

BEDSTEFORÆLDREGRUPPE - SJÆLLAND 
Næste møde i gruppen er den 17. januar i København. Invitation vedlagt. 
 

CANCERRAMTE TEENAGERE 
I 2008 startede FCB en ungegruppe op for unge mellem 13 og ca. 21 år. Gruppen består af cancerramte teenagere samt 
deres søskende. I august 2009 afholdt vi en overlevelsestur i Jylland. Vi var dårligt kommet retur før de unge mennesker 
kom med forslag om afholdelse af endnu en weekend og det kunne ikke gå stærkt nok. Vi har lyttet og arrangerer derfor 
en weekendtur til vores nye feriehus i Ebeltoft i weekenden 22. – 24. januar 2010.  Jf. vedlagte indbydelse. 
 

SKIFERIE 
I lighed med foregående år arrangeres der en 5 dages skiferie til Norge i 2009 for børn i behandling. Ferien er programsat 
til 25. – 30. marts 2010. Invitation følger senere. 
 

BEDSTEFORÆLDREGRUPPE – FYN OG JYLLAND MV. 
Vi er en lille gruppe bedsteforældre omkring børnebørn tilknyttet kræftafdeling A4 på Skejby , som syntes det kunne være 
godt om vi evt. kunne mødes forskellige steder i Jylland/Fyn en gang imellem for under uformelle former, at kunne 
hjælpe og støtte hinanden i alt det vi bliver konfronteret med når der pludselig konstateres kræft hos et af vore børnebørn 
– og så vi måske kan hjælpe hinanden til at være den rigtige hjælp for vore hårdt ramte børn. Er der nogen som kunne 
være interesseret i at være med i en sådan ”støttegruppe” så kontakt: Lis Bang og Tomas Jensen på tlf:  86309045 – 
23714070 – 30263575 – eller send en mail til li-to@mail.dk – 2mas@teamlh.dk   
 

REJSEFORSIKRINGER 
Mange af vores medlemmer vil selvfølgelig gerne ud og rejse og det er særdeles vigtigt, at man er sygdom- og 
hjemrejseforsikret ved ferierejser til udlandet. Når man har et sygt barn er reglerne komplicerede. På vores hjemmeside 
ligger der en nærmere redegørelse.  
 

HVEM ER DET NU LIGE DER KAN DELTAGE I VORES ARRANGEMENTER 
Hovedreglen er, at invitationen er rettet til det syge/behandlede barn, forældre og søskende. Når vi har mange billetter 
eller lignende udvider vi den inviterede kreds til også at omfatte bedsteforældre, nær familie samt personalet på de 
børneonkologiske afdelinger, men så vil det altid fremgå af invitationen, at denne kreds også er velkomne. Vi er 
selvfølgelig ikke så firkantede, så der ikke er plads til undtagelser. Er moster Erna på besøg fra USA finder vi nok også en 
plads til hende, men send en mail og spørg. 
 

NETVÆRKSGRUPPE FOR MØDRE TIL BØRN MED OSTEOSARCOM 
Netværksgruppen for mødre til børn med  Osteosarcom, har planlagt at mødes i FCB`s sommerhus i Ebeltoft weekenden 
16.17.+18. april. God mad og rødvin bliver vægtet højt, men ellers er det samværet med ligestillede, der er formålet. Er 
der blandt FCB`s medlemmer nogen i målgruppen, skal i være hjertelig velkommen til at deltage. Sidder nogen derude, 
med en klump i maven, fordi i har mistet jeres barn til sygdommen, så tøv heller ikke med at kontakte os, vi arbejder 
aktuelt med at få oprettet en sorggruppe. Vi startede som netværksgruppe i 2008 og formålet er at støtte hinanden og 
kommende familier, der rammes  af sygdommen osteosarcom. Osteosarcom er en sjælden sygdom, ca. 5 bliver ramt på 
årsbasis, derfor er det vigtigt med et forum, hvor viden og erfaring kan opsamles og bruges til gavn og støtte for hinanden. 
Det sociale bliver vægtet højt, det er så rart at kunne samtale med nogen, der har været lige præcis der, hvor det ser mest 
sort ud og så alligevel, finde en vej ud af det. Interesserede kan kontakte Bente Radoor på bente.radoor@mail.dk 
 

FERIEHUSE 
Alle fire  huse er velegnede til ophold hele året rundt og der er ledige uger i vinterperioden. Send en mail fcb@mail.dk og 
hør om ledige uger eller weekender. 
 

ØVRIGE ARRANGEMENTER 
Alt taler for at 2010 bliver et år hvor der vil være mindst lige så mange arrangementer som i 2009 og nok også et par 
stykker mere. Glæd jer. 
 

WWW.CANCERBARN.DK 
Er en invitation blevet væk kan den hentes på hjemmesiden. Læs også om en nyudgivet bog: " GIDER IKK " 
 

Med ønsket om en glædelig jul og et lykkebringende nytår 
 

Bestyrelsen 


